Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 13-05-2021
Insolventienummer F.16/21/106
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000186276:F002
Datum uitspraak 13-04-2021
R-C mr. C.P. Lunter
Curator mr S.D.W. Gratama

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Boekenvoordeel B.V. 13-05-2021
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Boekenvoordeel B.V., h.o.d.n. witte boekenmarkt, 13-05-2021
Boekenvoordeel, F 2,50 shop, Mediavoordeel, 1 1/2 Euro Shop, Free Record 1

Shop, gevestigd te (1311 XA) Almere aan de Wormerweg 9, ingeschreven bij

de Kamer van Koophandel onder nummer 39082874, hierna te noemen

"Boekenvoordeel" of de "Vennootschap"..

Activiteiten onderneming

De Vennootschap hield zich bezig met exploitatie van boekwinkels en overige 13-05-2021
detailhandel. Daarnaast had zij winkels in kranten, tijdschriften en 1
kantoorbehoeften.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=fc102622-299c-eb11-8108-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=816868bb-9b9a-e511-80c7-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar

2020

2019

2018

2017

2016

Omzet

€ 26.138.134,00
€ 27.428.958,00
€ 28.016.045,00
€ 28.930.114,00

€ 29.557.914,00

Winst en verlies
€ -690.031,00
€ -466.407,00
€ 166.474,00
€ -339.961,00

€ -653.396,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

346

Toelichting

Bij de Vennootschap waren per faillissementsdatum (13 april 2021) 346

werknemers in dienst.

Boedelsaldo

€0,00

Toelichting
Tot op heden bedraagt het boedelsaldo nog nihil.

Er zal op korte termijn echter uitbetaling plaatsvinden van de resultaten van
de exploitatie van de winkels en de webshop die met toestemming van de
rechter commissaris heeft plaatsgevonden. Verder zal naar verwachting korte
termijn uitbetaling van de verkoop van de activa in het kader van een

doorstart plaatsvinden.

Verslagperiode

van

13-4-2021

t/m

12-5-2021

Bestede uren

Verslagperiode
1

totaal

Bestede uren

423 uur 30 min

423 uur 30 min

Balanstotaal
€1.478.867,00
€1.016.690,00
€ 960.828,00
€ 1.487.359,00

€1.883.231,00

13-05-2021

1

13-05-2021

1

13-05-2021

1



Toelichting bestede uren

Dit betreft het faillissementsverslag in Boekenvoordeel B.V. Het verslag is 13-05-2021
gedeponeerd ter griffie van de Rechtbank Midden-Nederland en wordt 1
geplaatst op de website van het Centraal Insolventieregister alsmede op
www.certa.nl. De verslaglegging in dit faillissement volgt de Recofa richtlijnen

en strekt er toe een globaal inzicht te geven omtrent de boedel. De

informatie in dit verslag is gebaseerd op gesprekken met de bestuurder en

overige belanghebbenden. Hoewel die informatie zo zorgvuldig mogelijk is
samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid

daarvan. Het is onder andere mogelijk dat bepaalde informatie nog niet

beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden of (achteraf) bijgesteld

dient te worden. Dit kan gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste
perspectieven voor crediteuren en/of andere belanghebbenden. Aan dit

verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Boekenvoordeel B.V.is opgericht op 29 mei 2003. Bestuurder en enig 13-05-2021
aandeelhouder van de Boekenvoordeel B.V. is Boekenvoordeel Holding B.V., 1

welke vennootschap eveneens op 13 april jl. door de rechtbank Midden-

Nederland in staat van faillissement is verklaard.

Bestuurder van Boekenvoordeel Holding B.V. is W. Rozendaal Onroerende
Zaken B.V. van welke vennootschap W. Rozendaal Beheer B.V. bestuurder
en enig aandeelhouder is.

Bestuurder van W. Rozendaal Beheer B.V. is de de heer W. Rozendaal. De
aandelen in W. Rozendaal Beheer B.V. worden voor 100% gehouden door
Stichting Administratiekantoor W. Rozendaal Beheer.

Aandeelhouder van Boekenvoordeel Holding B.V. is Boekenvoordeel Beheer
B.V. Aandeelhouders daarvan zijn ZNU B.V. (30%) en W. Rozendaal
Onroerende Zaken B.V. (70%). Laatstgenoemde vennootschap is 100%
aandeelhouder van Voordeel Outlet B.V.

Boekenvoordeel Beheer B.V. is voor 98,7% aandeelhouder van de Belgische
vennootschap Boekenvoordeel BVBA. De overige aandelen daarvan worden
gehouden door ZNU (40%) en W. Rozendaal Onroerende Zaken B.V. (0,93%).

Bij de eigen aangifte tot faillietverklaring is een organogram dat als bijlage
aan dit verslag wordt toegevoegd.

1.2 Lopende procedures

I Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures. 13-05-2021

1



1.3 Verzekeringen

In het kader van de hierna te vermelden voortzetting van de activiteiten zij 13-05-2021
de daarvoor benodigde verzekeringen voorlopig voortgezet. Na het 1
realiseren van de doorstart zullen de verzekeringen worden beéindigd.

1.4 Huur
De Vennootschap huurde per failissementsdatum (13 april 2021) 86 winkels 13-05-2021
verspreid over Nederland. Daarnaast werd het centrale magazijn en de 1

kantoorruimte aan de Wormerweg 9 te Almere gehuurd.

Geconstateerd is dat een aantal huurovereenkomsten op naam van
Boekenvoordeel B.V. stond en een aantal op Boekenvoordeel Holding B.V. De
curator zal nog onderzoeken wat hiervan de reden is geweest.

Wat daarvan zij, met toestemming van de rechter-commissaris zijn alle
huurovereenkomsten op 16 april jl. op grond van artikel 39 Fw met
inachtneming van een opzegtermijn van maximaal 3 maanden opgezegd.

Met alle verhuurders is contact gelegd en in overleg getreden om te bezien in
hoeverre nadere afspraken gemaakt kunnen worden over continuering van
het gebruik van de winkels in het kader van een doorstart.



1.5 Oorzaak faillissement

Boekenvoordeel B.V. heeft haar eigen failissement aangevraagd. Bij het 13-05-2021
verzoek aan de rechtbank is daarbij ten aanzien van de oorzaak van het 1
failissement het volgende aangegeven.

Als gevolg van de coronacrisis verkeren veel bedrijven in zwaar weer. Veel
Retail bedrijven hebben het ook moeilijk. Door de overheidsmaatregelen
worden winkels gesloten, maakt de omzet een vrije val, waardoor
ondernemingen in financiéle problemen komen. Het Boekenvoordeel concern
past in dit plaatje van de effecten van de coronacrisis in 2020 en 2021.

Vanaf het begin van de crisis (maart 2020) hadden de overheidsmaatregelen
een negatieve impact. Veel maatregelen moesten getroffen worden,
waaronder diverse aanpassingen in de winkels met betrekking tot hygiéne,
beperken van het aantal klanten per winkel, uitstallingen beperken in en
rond de winkels en looproutes uitstippelen. Veel steden en gemeenten
stelden looproutes in, wat voor Boekenvoordeel nadelig uitpakte.

De financiéle gevolgen waren gelijk zichtbaar. Als gevolg van een forse daling
van het aantal bezoekers in de winketstraten daalde vanaf week 12 2020 de
omzet fors ten opzichte van 2019 (in bepaalde weken zelfs tot een daling
van 40%).

Diverse maatregelen zijn getroffen om de continuiteit te waarborgen,
waaronder uitstel van betaling van belastingen, diverse maanden 50% van
de huur betalen, betalingsregelingen met overige crediteuren, minder en
scherper inkopen, kostenbezuinigingen doorvoeren, alsmede de NOW en
overige steunregelingen waar mogelijk.

Voor het boekjaar 2020 heeft de onderneming het met de combinatie van
maatregelen “overleefd', echter was de vraag hoe Boekenvoordeel het
eerste kwartaal / eerste halfjaar 2021 door zou komen. Dat is helaas niet
gelukt, ondanks de hulp en effort van veel derden en ook de
aandeelhouders.

De huurlasten zijn in dit kader een van de zogenaamde bottlenecks. Met
meer dan 85 locaties zijn de huurlasten eenvoudigweg te hoog gebleken. In
dit verband is er door de directie gemeend een buitengerechtelijk akkoord
aan de verhuurders aan te bieden met daarbij de wens om de
huurovereenkomsten voor de toekomst meer in lijn met de
marktomstandigheden te brengen.

Het is recent gebleken dat dit voorstel niet door alle verhuurders is
geaccepteerd en tevens dat er partijen zijn die, ondanks het aanbod en de
mogelijkheden om te komen tot een regeling, waarbij recht wordt gedaan
aan alle partijen, hoe dan ook een faillissement van de vennootschap
wensen.

Na nogmaals met de stakeholders van gedachten te hebben gewisseld en de
toekomst van de huidige vennootschap tegen het licht te hebben gehouden
is besloten het faillissement aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 13-05-2021
346 1
Toelichting

De Vennootschap had 346 werknemers in dienst. Met machtiging van de
rechter-commissaris zijn de arbeidsovereenkomsten op 15 april 2021
opgezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 13-05-2021
295 1
Toelichting

Uit het uittreksel van de Kamer van Koophandel blijkt dat de Vennootschap
een jaar voorafgaand aan het failissement 295 werknemers in dienst had.
De curator zal nog onderzoeken of dit aantal juist is.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
15-4-2021 346

7-5-2021 3 Van het UWV heeft de Curator bericht ontvangen dat 3
werknemers niet waren aangemeld door Boekenvoordeel. De
Curator heeft deze 3 werknemers op 7 mei 2021 een
opzeggingsbrief gestuurd.

totaal 349

2.4 Werkzaamheden personeel

I Correspondentie + telefoongesprekken met werknemers en het UWV. 13-05-2021

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
geen

totaal €0,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijffsmiddelen van gefailleerde bestaan voornamelijk uit inventaris in de
86 winkels verspreid over Nederland alsmede de inventaris in het
hoofdkantoor van Boekenvoordeel aan de Wormerweg 9 te Almere, voor
zover in eigendom toebehorend aan gefailleerde. Een deel van de inventaris
behoort toe dan wel is verpand aan Boekenvoordeel Beheer B.V.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De belastingdienst heeft mogelijk een bodemvoorrecht ten aanzien van de
inventaris.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft de bedrijfsmiddelen onderzocht en laten her taxeren.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraden bestaan voornamelijk uit boeken en aanverwante artikelen
voor de verkoop vanuit de winkels van Boekenvoordeel. De voorraden staan
opgeslagen in het centrale magazijn, gelegen aan de Wormerweg 9 te
Almere en liggen in de diverse 86 winkels verspreid over Nederland.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De voorraden zijn getaxeerd door NTAB en daarna nogmaals door FDR. Er is
gezocht naar mogelijkheden om de voorraden in het kader van een doorstart
te verkopen. Daartoe hebben diverse gesprekken, correspondentie en
telefonisch overleg plaatsgevonden met diverse geinteresseerde partijen.

3.8 Andere activa

13-05-2021

1

13-05-2021
1

13-05-2021

1

13-05-2021

1

13-05-2021

1

13-05-2021
1

13-05-2021
1



Toelichting andere activa
De overige activa bestaan voornamelijk uit de goodwill, verbonden aan de

bestaande organisatie, de winkels en de webshop die nog operationeel zijn.

Andere activa, zoals IE-rechten en data bankrechten zijn overgedragen aan
Boekenvoordeel Beheer B.V. waarmee Boekenvoordeel B.V. een
licentieovereenkomst heeft gesloten.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Er is gezocht naar mogelijkheden om de voorraden in het kader van een

doorstart te verkopen. Daartoe hebben diverse gesprekken, correspondentie

en telefonisch overleg plaatsgevonden met geinteresseerde partijen.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Vooralsnog lijkt er geen sprake van vorderingen op derden met een
substantiéle omvang. Bovendien beroept Boekenvoordeel Beheer B.V. zich
op een pandrecht op de debiteuren. De curator heeft dit nog in onderzoek.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Vooralsnog hebben er geen werkzaamheden met betrekking tot de
debiteuren plaatsgevonden.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€ 800.278,84

Toelichting vordering van bank(en)

Boekenvoordeel B.V. bankierde bij de Rabobank. Door Rabobank is inmiddels
een vordering ingediend van € 800.278,84. Deze vordering heeft betrekking
op de door de bank ten behoeve van Boekenvoordeel B.V. verstrekte
bankgaranties, als zekerheid voor de verhuurders van de 86 winkels,
verspreid over Nederland. Tot dusver is er voor een bedrag van circa €
220.000,= aan bankgaranties ingediend. Dit bedrag kan echter nog
toenemen.

Verder is er nog een ING betaalrekening op naam van Boekenvoordeel B.V.

13-05-2021

1

13-05-2021
1

13-05-2021

1

13-05-2021

1

13-05-2021

1



met een positief saldo van
€ 776,50. Dat saldo zal nog dienen te worden overgemaakt op de
faillissementsrekening.

5.2 Leasecontracten

Vooralsnog is niet gebleken van leasecontracten, behalve de huur van een
aantal geldkluizen. De curator heeft dit verder nog in onderzoek. Voor zover
er sprake is van leasecontracten en leaseobjecten die moeten worden
geretourneerd zal de curator dat op de gebruikelijke wijze afwikkelen, net als
bij de afwikkeling van de hierna te melden claims aangaande
eigendomsvoorbehoud en/of recht van reclame.

5.3 Beschrijving zekerheden

Boekenvoordeel Beheer B.V. beroept zich ten opzichte van Boekenvoordeel
B.V. en Boekenvoordeel Holding B.V. op een pandrecht ten aanzien van de
voorraden, inventaris en debiteuren.

5.4 Separatistenpositie

Boekenvoordeel Beheer B.V. heeft als pandhouder een separatistenpositie.
De curatoris in overleg getreden met Boekenvoordeel Beheer B.V. over de
mogelijkheid tot onderhandse verkoop van de verpande activa, om zo
doende tot een doorstart te kunnen komen.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

In het failissement van Boekenvoordeel B.V. is tot op heden door 51
crediteuren bij de curator een beroep op een eigendomsvoorbehoud gedaan.
Er wordt nog rekening gehouden met circa 23 crediteuren die dat nog
moeten doen.

In het faillissement van Boekenvoordeel Holding is tot op heden door 3
crediteuren aanspraak gemaakt op een eigendomsvoorbehoud.

De curatoris in contact getreden met de betreffende crediteuren en met de
inkoopafdeling van Boekenvoordeel B.V. om de claims aangaande

eigendomsvoorbehoud in goed overleg af te wikkelen.

Per 13 april jl. is door de rechtbank Midden-Nederland een afkoelingsperiode
gelast voor de duur van 2 maanden.

5.6 Retentierechten

I Vooralsnog is niet gebleken van retentierechten.

13-05-2021

1

13-05-2021

1

13-05-2021

1

13-05-2021

1

13-05-2021

1



5.7 Reclamerechten

Een gering aantal crediteuren heeft een beroep gedaan op het recht van
reclame. De curator heeft dit verder in onderzoek, met name in die gevallen
waarbij het beroep op eigendomsvoorbehoud niet slaagt.

5.8 Boedelbijdragen

€ 500,00

Toelichting

Door 2 crediteuren is in het failissement van Boekenvoordeel B.V. met een
geslaagd beroep gedaan op een eigendomsvoorbehoud verzocht om de
betreffende goederen terug te halen. Door de curator is in beide gevalleen
boedelbijdrage van € 250,= in rekening gebracht voor het ophalen van de
goederen.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie en telefoongesprekken met Rabobank.
Onderzoek claims aangaande eigendomsvoorbehoud en recht van reclame.
Correspondentie en overleg met crediteuren en met de inkoopafdeling van

Boekenvoordeel B.V.

De curator zal in het volgende verslag nader rapporteren over de afwikkeling
van het eigendomsvoorbehoud en het recht van reclame.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft de exploitatie van de winkels en de webshop met
toestemming van re rechter commissaris voortgezet. De exploitatieperiode

loopt in beginsel door tot 27 mei, zijnde de datum dat de opzegtermijnen van

de arbeidsovereenkomsten aflopen. In het kader de voortzetting van de
activiteiten is in overleg met het management en de accountant van
gefailleerde een exploitatiebegroting opgesteld. De curator heeft hierbij ook
zelf een accountant ingeschakeld. Er is is een verdeling gemaakt van de
opbrengst die resteert na afronding van de exploitatieperiode tussen de
failliete boedel en de pandhouder. Verwacht wordt dat dit voor de boedel
een exploitatieopbrengst van circa € 500.000,= zal opleveren.

13-05-2021

1

13-05-2021

1

13-05-2021
1

13-05-2021

1



6.2 Financiéle verslaglegging

Zoals hiervooris aangegeven wordt er gewerkt met een exploitatiebegroting, 13-05-2021
die door de rechter commissaris is goedgekeurd. Deze wordt aan de hand 1

van de dagomzetten die voor de curator inzichtelijk zijn, zodat de

voortzetting van de exploitatie op de voet kan worden gevolgd. Tot dusver

wordt aan de begroting voldaan en zoals aangegeven wordt er op dit

moment verwacht dat er aan het eind van de exploitatieperiode een

resultaat van circa € 500.000,= zal worden gerealiseerd. Bij het volgende

verslag zal nader worden gerapporteerd over de financiéle afwikkeling

hiervan.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De werkzaamheden met betrekking tot de voorzetting van de activiteiten 13-05-2021
hebben met name betrekking gehad op het opstellen van de 1
exploitatiebegroting en de verdeling van de opbrengst met de pandhouder.

In dat kader heeft veelvuldig overleg plaatsgevonden met het management

en de accountant van de onderneming en met de door de curator

ingeschakelde accountant.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft in onderzoek in hoeverre er een mogelijkheid is om de 13-05-2021
ondernemingen van Boekenvoordeel B.V. en Boekenvoordeel Holding B.V. 1
door te starten.

Er hebben zich bij de curator diverse partijen gemeld die zich geinteresseerd
hebben getoond om de activiteiten van de onderneming voort te zetten en
de activa over te nemen. De curator heeft zich in eerste instantie gericht op
partijen die zich bereid en in staat hebben getoond om niet alleen de activa
over te nemen maar ook zoveel mogelijk winkels voort te zetten en
werkgelegenheid voor personeel te kunnen bieden. Door een vijftal daartoe
geselecteerde partijen is een geheimhoudingsovereenkomst getekend en
aan die partijen is vervolgens een informatiememorandum gestuurd met het
verzoek om een initi€le bieding uit te brengen. De curator is vervolgens in
overleg getreden met de partij met de meest gunstige bieding om de
mogelijkheden van een doorstart verder te bespreken en uit te werken.

Dit proces is nog niet afgerond maar bevindt zich ten tijde van het opmaken
van dit verslag in een vergevorderd stadium. De curator verwacht op korte
termijn met de partij die de meest gunstige bieding heeft gedaan, tot
overeenstemming te komen, zodat op die wijze een doorstart kan worden
gerealiseerd.

6.5 Verantwoording

In het volgende verslag zal een nadere verantwoording ten aanzien van de 13-05-2021
doorstart volgen. 1



6.6 Opbrengst

Toelichting
Nog niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Nog niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

In het kader van de doorstart heeft veelvuldig correspondentie en
(telefonisch) overleg plaatsgevonden met diverse geinteresseerde partijen,
aan welke geheimhoudingsovereenkomsten en een informatiememorandum
is gestuurd. Verder heeft in dit kader divers onderzoek plaatsgevonden en
heeft de curator uitvoerig overleg gevoerd met het management, de
advocaat en de accountant van de onderneming alsmede met de door de
curator zelf ingeschakelde taxateur en accountant.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator dient het rechtmatigheidsonderzoek nog op te starten. Daartoe
zijn reeds de nodige voorbereidende werkzaamheden gestart, waaronder
het veiligstellen van de administratie, zodat deze kan worden onderzocht

door de externe accountant die door de curator is ingeschakeld.

7.2 Depot jaarrekeningen

2017: gedeponeerd op 12 april 2019
2018: gedeponeerd op 20 december 2019
2019: gedeponeerd op 18 december 2020.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Nog in onderzoek.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Nog in onderzoek.

13-05-2021

1

13-05-2021

1

13-05-2021

1

13-05-2021

1

13-05-2021
1

13-05-2021

1

13-05-2021

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

13-05-2021
Toelichting
) 1
Nog in onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
13-05-2021
Toelichting
) 1
Nog in onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Nog in onderzoek. 13-05-2021
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
In het kader van het rechtmatigheidsonderzoek dat zoals hiervoor is 13-05-2021
aangegeven nog dient te worden opgestart, zijn de nodige voorbereidende 1
werkzaamheden verricht, waaronder het veiligstellen van de administratie en
het opvragen van diverse gegevens en informatie.
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
13-05-2021
Toelichting 1
Tot op heden zijn er nog geen boedelvorderingen ingediend. Rekening moet
worden gehouden met het salaris van de curator, vorderingen van de
verhuurders over de boedelperiode en een vordering van het UWV in
verband met het overnemen van de loonverplichtingen op grond van de
loongarantieregeling.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 600.979,00 13-05-2021
1
Toelichting
Door de Belastingdienst is tot op heden een preferente vordering ingediend
ter hoogte van € 600.979,=in verband met achterstallige loonheffingen.
8.3 Pref. vord. UWV
13-05-2021
Toelichting
1

Door het UWV is tot op heden nog geen vordering ingediend.



8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.359,30 13-05-2021

1

Toelichting
Tot op heden is door 1 crediteur een vordering ter zake
waterschapsbelasting ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

59 13-05-2021

1
Toelichting

Tot op heden zijn door 59 crediteuren een vordering ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 2.243.963,68 13-05-2021
1

Toelichting

Het bedrag aan concurrente vorderingen bedraagt tot op heden €

2.243.963,68.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I De verwachte wijze van afwikkeling is op dit moment nog niet bekend. 13-05-2021

1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Diverse correspondentie met crediteuren. 13-05-2021

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Geen.

13-05-2021

1

13-05-2021

1

13-05-2021
1

13-05-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator zich richten op de volgende 13-05-2021
aandachtspunten: 1

- nader onderzoek oorzaken faillissement

- afwikkeling huurovereenkomsten

- afwikkeling personeel en UWV

- verkoop activa en realiseren doorstart

- onderzoek debiteuren

-onderzoek en afwikkeling zekerheden (eigendomsvoorbehoud en recht van
reclame)

- nadere inventarisatie crediteuren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I nNog niet bekend. 13-05-2021
1

10.3 Indiening volgend verslag
I 13-7-2021 13-05-2021

1

10.4 Werkzaamheden overig

I Diverse algemene correspondentie en verslaglegging . 13-05-2021

mE1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


